
 PROTOKÓŁ NR XV/21  

sesji Rady Gminy Turośl odbytej w dniu 23 marca 2021 roku  

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w  Turośl. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 10
45 

.
 
 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Milewski - Przewodniczący Rady. 

 

Protokołowała Pani Monika Pupek - podinspektor Urzędu Gminy. 

 

Obecni: 

1. Radni /15 osób/ - wg załączonej listy obecności 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Niedbała - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Potaś - Skarbnik Gminy 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Milewski otworzył XV sesję Rady Gminy. 

Powitał przybyłych na sesję radnych i pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w obradach sesji 

bierze udział 15 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemiologicznego, w związku z epidemią koronawirusa i jego realnym zagrożeniem dla 

naszego społeczeństwa, kierując się odpowiedzialnością i dbałością o zdrowie naszych 

mieszkańców w sesji będą brali udział tylko Radni Rady Gminy Turośl oraz osoby niezbędne 

do przeprowadzenia obrad.  

 

Ad.2.   

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

 

Porządek Obrad: 

1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy Turośl. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XIV sesji Rady Gminy. 

4. Przedstawienie przez Wójta informacji z bieżącej działalności między sesjami. 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Turośl za 2020 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2021 rok”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Turośl mienia 

Gminy Zbójna w związku ze zmianą granic. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2021 roku. 

9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli za 2020 

rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2020 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z 

realizacją zadań. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Turośl na lata 

2021-2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

podjęcia uchwały Rady Gminy Turośl dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne, by 

Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia 

powikłań poszczepiennych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia przez Radę 

Gminy Turośl uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

podjęcia uchwały Rady Gminy Turośl dotyczącej zakazu użycia szczepionki otrzymanej 

metodą manipulacji genetycznej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2022 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na 

lata 2021-2027. 

18. Interpelacje i wnioski radnych. 

19. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Turośl. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XIV sesji odbytej w dniu  

29 grudnia 2020 roku sporządzony został zgodnie z jej przebiegiem. Przewodniczący 

wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania, ponieważ wyłożony był do wglądu 

radnych oraz zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Turośl. Radni przychylili się do 

wniosku Przewodniczącego, przyjmując protokół z poprzedniej sesji bez odczytania.  

15 radnych obecnych na sesji głosowało następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

                                                                                                                 

Ad.4. 

Głos zabrał Wójta Gminy Turośl. Przywitał przybyłych gości tj: Wojskowego 

Komendanta Uzupełnień w Łomży Pana ppłk Tomasza Żyłkę, Państwa Pieloch z 

miejscowości Szablaki, radnych i wszystkich obecnych w sesji. Wójt poinformował, że jest 

mu niezmiernie miło i jest dumny, że również na terenie naszej gminy są rodzice, którzy mają 
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synów będących w służbie Rzeczypospolitej Polskiej i zostali odznaczeni złotym medalem 

„Za Zasługi Dla Obronności Kraju”.  

 

Meldunek wręczenia medali resortowych rodzicom  odczytany został przez Panią Monikę 

Pupek – podinspektor UG Turośl w brzmieniu:  

  

„Decyzja Ministra obrony Narodowej Nr 1830/KADR z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

nadania medalu „za zasługi dla obronności Kraju” 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie zasad i trybu 

nadawania medalu „za zasługi dla obronności kraju” niżej wymienionym rodzicom, w 

uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej 

Polskiej nadaję: 

ZŁOTY MEDAL „ Za zasługi dla Obronności Kraju” 

1. PIELOCH TERESA 

2. PIELOCH TADEUSZ 

Decyzję podpisał z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej Sebastian CHWAŁEK – 

sekretarz stanu. 

 

Rodzicom wyróżnionym Złotym medalem „Za zasługi dla obronności Kraju” medal w 

imieniu Ministra Obrony Narodowej wręczył Wojskowy Komendant Uzupełnień w Łomży 

Pan ppłk Tomasz Żyłka, natomiast kwiaty i drobny upominek wręczyli Wójt Gminy Turośl 

oraz Przewodniczący Rady Gminy Turośl.  

 

Głos zabrał ppłk Tomasz Żyłka, który podziękował Wójtowi Gminy za pomoc w 

zorganizowaniu uroczystości, mimo, iż w czasie pandemii jest to znacznie utrudnione. 

Pułkownik  poinformował, że medal „Za zasługi dla obronności kraju” przyznawany jest w 

dowód uznania dla wszystkich osób, którzy wykazują się męstwem, odwagą, uczestniczą w 

bezpośrednich działaniach bojowych oraz w sprawach związanych z obronnością kraju. 

Przyznawany jest on również rodzicom w dowód uznania, którzy wychowali wiele dzieci na 

wzorowych i odważnych żołnierzy. Przekazał także informację dotyczącą czynników i 

warunków przyznawania medali resortowych. Przedstawiał sytuację warunków przyznania 

medalu Państwu Pieloch, którzy zostali wyróżnieni decyzją Ministra Obrony Narodowej  z 

dnia 27 sierpnia 2020 roku złotym medalem za zasługi dla obronności kraju za trzech synów 

w służbie wojskowej z czego wszyscy są w zawodowej służbie wojskowej tj: służba 

przygotowawcza w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu – zwiadowca aktualnie 

pełni służbę w 11 pułku artylerii, służba przygotowawcza w CSWLąd w Poznaniu – 

wartownik – pełni zawodową służbę wojskową w 15 Brygadzie Zmechanizowanej w 

Giżycku, służba przygotowawcza w 18 pułku rozpoznawczym w Białymstoku – elew – pełni 

zawodową służbę wojskową w 15 Brygadzie Zmechanizowanej w Giżycku. Pogratulował 

Państwu Pieloch przyznanego im odznaczenia.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji 
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Wójt Gminy przedstawił informację z bieżącej działalności między sesjami, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Turośl za 2020 rok. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

/Sprawozdanie z realizacji uchwał za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2021 rok”. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/108/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.7.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Turośl mienia Gminy Zbójna 

w związku ze zmianą granic.  

  

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 
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/Uchwała nr XV/109/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.8.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 

2021 roku. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/110/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli za 

2020 rok. 

 

 Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.  

 

  /Sprawozdanie z działalności OPS w Turośl za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/ 

        

Ad. 10.   

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2020 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/111/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

AD. 11. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Turośl na lata 2021-2023. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/112/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie podjęcia uchwały 

Rady Gminy Turośl dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 

gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia powikłań 

poszczepiennych. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/113/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
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Ad. 13. 

  Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do 

przedstawianego tematu dotyczącego rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia przez Radę 

Gminy Turośl uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/114/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 14. 

  Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do 

przedstawianego tematu dotyczącego rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

podjęcia uchwały Rady Gminy Turośl dotyczącej zakazu użycia szczepionki otrzymanej 

metodą manipulacji genetycznej. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/115/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 15. 

  Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do 

przedstawianego tematu dotyczącego nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2020 roku. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- 1 radny głosował „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/116/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 16.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/117/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 17. 

    Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do 

przedstawianego tematu dotyczącego zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl 

na lata 2021-2027. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XV/118/21 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
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Ad. 18. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają jakieś interpelacje, wnioski lub 

zapytania. 

 

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji, wniosków i zapytań.   

 

Ad.19. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział 

w XV sesji. Poinformował również, że protokół sesji będzie wyłożony do wglądu w pokoju  

Nr 8 Urzędu Gminy do momentu otwarcia następnej sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Monika Pupek                                        


